LUCAS RECLA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 007/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara municipal de João Neiva

0 vereador firmatário no uso regular de suas atribuições
legais e regimentais vem perante V. Exa. requerer, após apreciação do
plenário, seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que providencie
junto à ECO 101, concessionária responsável pela administração da BR 101,
reativação do redutor de velocidade eletrônico instalado na entrada do Bairro
Cristal, neste Município.

Segundo relato dos moradores os motoristas estão
trafegando em alta velocidade, podendo causar graves acidentes.

Importante destacar que com a velocidade incompatível
com a via, poderá haver também a ocorrência de atropelamentos dos
moradores, que necessitam passar diariamente pelo local, principalmente
crianças e idosos.

Diante do exposto, certo de contar com as ações
necessárias e urgentes para tal.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 20 de
janeiro de 2022.

Vereador

	Page 1